

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی، دانشکده بهداشت و ایمنی

آزمون ورودی (غربالگری) دانشجویان استعداد درخشان دکترای حرفه‌ای (پزشکی،

دندانپزشکی و داروسازی) هشتمین دوره MPH در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

اطلاعیه شماره ۲ | دوم آبان ماه ۱۴۰۲

با سلام و آرزوی مزید توفیقات شما دانشجویان فعال و علاقمند

واجدین شرایط MPH استعدادهای درخشان دکترای حرفه‌ای:

۱- دارا بودن عنوان "استعداد درخشان" طبق ضوابط مندرج در بند ۱ ماده ۳ آئین‌نامه تسهیلات آموزشی (ماده ۸ پیشین) مبنی بر معدل حداقل ۱۷ در دو نیمسال تحصیلی با تایید دفتر استعداد درخشان دانشگاه و ارائه لیست اسامی داوطلبان واجد شرایط، به اداره تحصیلات تکمیلی دانشگاه بر همین اساس.

یادآور می‌شود که: معیار فوق، برای تعریف "استعداد درخشان" در بازنگری‌های مکرر سال‌های اخیر به قوت خود

باقی بوده و در آخرین نسخه مصوب در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۲۷ با امضای وزیر محترم وقت دولت سیزدهم نیز تکرار گردیده و در سطر پایانی آن متذکر شده‌اند که "این آیین‌نامه، جایگزین آیین‌نامه‌های قبلی می‌گردد" ولی متأسفانه بعضی از دانشگاه‌های علوم پزشکی، همچنان با استناد به آیین‌نامه مصوب اردیبهشت ۱۳۹۰، معدل ۱۶ و معیارهای دیگری را در نظر گرفته‌اند که قطعاً وجاهت قانونی ندارد.

۲- ورود به مقطع تحصیلی و محدوده زمانی که تعدادی از بخش‌های بالینی را گذرانده باشید.

شایان ذکر است که: همانگونه که در اعلامیه شماره ۱ نیز درج شده است؛ در حال حاضر صرفاً گرایش MPH مبارزه

با بیماری‌ها در این دانشکده ارائه می‌شود که مفیدترین گرایش برای دانشجویان دکترای حرفه‌ای و مدیران ستادی به حساب می‌آید و با عنایت به این که در برنامه درسی این گرایش، موضوعاتی نظیر اپیدمیولوژی بالینی بیماری‌های غیرواگیر (قلب و عروق، دیابت، گواتر، سرطان‌ها ...) و مخصوصاً اپیدمیولوژی بالینی و کنترل بیماری‌های واگیر، نوپدیدی و بازپدیدی بیماری‌ها، نحوه بررسی و کنترل همه‌گیری‌ها، جنبه‌های بالینی اپیدمیولوژی، آمار زیستی پیشرفته و ... ارائه می‌شود، گذراندن بعضی از بخش‌های بالینی و بخصوص، اطفال، زنان و زایمان، عفونی و گرمسیری و قلب و عروق و ... به درک هرچه بیشتر موضوعات مورد اشاره و موفقیت هرچه تمام‌تر دانشجویان می‌انجامد. با این وجود در صورتی که بعضی از دانشجویان مقاطع پایین‌تر، بدون گذراندن بعضی از بخش‌های بالینی که عملاً به منزله پیش‌نیاز، در نظر گرفته می‌شود نیز اصرار بر ورود به گرایش MPH مبارزه با بیماری‌ها

داشته باشند معرفی آنان جهت شرکت در آزمون غربالگری ورودی، منع قانونی ندارد ولی موکدا توصیه می‌شود در سال‌های بعد، برای گذراندن دوره MPH در این دانشکده اقدام نمایند.

۳- موفقیت در آزمون غربالگری ورودی که در دانشکده بهداشت و ایمنی برگزار می‌گردد و به دلیل کثرت داوطلبان در سال‌های قبل، به منظور انتخاب اصلح حداکثر تعداد ۲۴ نفر از بین کلیه شرکت کنندگان، در هر سال تحصیلی استفاده می‌شده است. بدیهی است در صورتی که تعداد شرکت کنندگان در محدوده حداکثر تعداد اعلام شده باشد از نتایج آزمون مورد اشاره به عنوان ابزار "سطح سنجی داوطلبین"، استفاده خواهد شد.

روند پذیرش نهایی دانشجویان دکترای حرفه‌ای طی هفت دوره قبل و دوره هشتم

۱- معرفی داوطلبین واجد شرایط از طریق دفتر استعداد درخشان (در دوره‌های اولیه از طریق دانشکده پزشکی)، طی دو سه دوره اخیر، مستقیماً از دفتر استعداد درخشان به این دانشکده و در دوره هشتم قرار است لیست واجدین شرایط، از طریق آن دفتر به اداره تحصیلات تکمیلی دانشگاه و از تحصیلات تکمیلی به این دانشکده ارسال گردد.

۲- آزمون غربالگری در دوره‌های قبل در تاریخ مقرر در این دانشکده انجام شده و تقریباً چهار نفر از ۲۴ نفر کل ظرفیت به دانشجویان دندانپزشکی تخصیص داده می‌شد تا در رقابت تنگاتنگ با دانشجویان پزشکی که به دلیل ارتباط با رشته پزشکی، پایه قوی تری دارند قرار نگیرند و ورود آنها به دوره MPH تسهیل گردد. در دوره هشتم نیز چنین اقدامی امکانپذیر است.

۳- با توجه به اینکه ممکن است در بین دانشجویان سال آخر پزشکی یا دندانپزشکی، افرادی باشند که نگران عدم امکان فراغت از تحصیل همزمان در رشته اصلی و MPH باشند (تبصره ۱ ماده ۳ آخرین نسخه آئین نامه استعداد درخشان)، در این صورت به جای استناد به آئین نامه استعداد درخشان مبنی بر لزوم فارغ‌التحصیلی همزمان در رشته اصلی و MPH، از آئین نامه اصلی MPH که فرصت سه ساله‌ای را جهت آغاز تا پایان دوره MPH در نظر گرفته است جهت حل مشکل آنها استفاده خواهد شد و لذا در صورتی که چنین دانشجویانی هنوز نام نویسی نکرده‌اند هرچه سریع‌تر اقدام کنند.

نحوه ارائه کلاس‌های MPH استعدادهای درخشان

۱- به منظور جلوگیری از تداخل ساعات ارائه دروس MPH و برنامه‌های درسی رشته‌های اصلی و کشیک‌های احتمالی، با بهره‌گیری از الطاف و همکاری‌های داوطلبانه اساتید MPH کلاس‌ها صرفاً در روزهای جمعه هر هفته از ساعت ۸ لغایت ۱۷ به صورت حضوری (کلیه روزهای جمعه) و بخشی از آن به صورت پودمانی غیرحضوری با ارائه مستندات لازم در بستر یکی از سامانه‌های مناسب برگزار خواهد شد.

۲- پس از شروع کلاس‌ها همچون بخش‌های یکماهه‌ی پزشکی در هر ماه چهار واحد درسی، ارائه میشود و در بعد از ظهر روز چهارشنبه هفته اول ماه بعد، آزمون این دروس به صورت حضوری در دانشکده بهداشت و ایمنی برگزار می‌گردد.

۳- موضوع پایان نامه در ماه‌های پایانی این دوره، انتخاب و پروپوزال ذیربط پس از طی مراحل اداری، ثبت می‌گردد و مدت زمان انجام پایان نامه تا پایان دوره دکترا در رشته اصلی خواهد بود (لطفاً به بند ۳ پاراگراف فوق نیز توجه کنید).

منابع آزمون غربالگری:

شامل مباحثی از کتاب جامع بهداشت عمومی، ویراست چهارم طبق جدول زیر، در آدرس:

* در سایت دانشکده بهداشت:

https://ph.sbmu.ac.ir/uploads/PUBLIC-HEALTH-EBOOK/PUBLIC_HEALTH_INDEX.htm

* در پیام رسان ایتا: https://eitaa.com/textbookofpublichealth_drhatami

* در پیام رسان تلگرام: https://t.me/public_health_hatami

صفحه	عناوین مباحث کتاب جامع بهداشت عمومی جهت آزمون غربالگری
۱	کلیات بهداشت عمومی و تاریخچه آن
۲۹۰	اصول، مبانی و کلیات آموزش بهداشت و ارتقای سلامت
۳۶۸	کلیات بهداشت محیط
۷۶۸	کلیات بهداشت حرفه‌ای
۹۸۴	مدیریت کیفیت و هزینه در بهداشت و درمان
۱۰۳۸	مروری بر واژه‌های رایج در بهداشت عمومی
۱۰۶۸	مبانی و اصول اپیدمیولوژی
۱۴۸۲	اپیدمیولوژی و کنترل هیپاتیت‌های ویروسی
۱۹۵۲	مسائل بهداشتی در سوانح و حوادث
۲۰۶۸	ایمنسازی در جمهوری اسلامی ایران
۲۲۲۸	حمایت از خانواده و جوانی جمعیت
۲۵۳۰	بهداشت سالمندان
۲۶۸۰	بهداشت روان
با تاکید بر مباحث ذیل:	
فصل ۱، گفتار ۱ و ۲ - فصل ۲ گفتار ۱ تا ۸ و ۱۲ - فصل ۳، گفتار ۱ و ۴ و فصل ۱۴، گفتار ۱۱	
فصل ۵، گفتار ۱ و ۲ و ۵ - فصل ۶، کل مباحث - فصل ۷، کل مباحث	
فصل ۸، گفتار ۱ تا ۷ و ۱۲ تا ۱۵ - فصل ۹، گفتار ۱ تا ۶ و ۸ تا ۹ و ۱۶ تا ۱۷ و ۲۳	
فصل ۱۱، گفتار ۱ تا ۴ و ۸ تا ۱۱ و ۱۵ تا ۱۶ و ۱۹ تا ۲۱	
فصل ۱۲، کل مباحث و فصل ۱۴، گفتار ۱۲	

توضیح اینکه خرید کتاب جامع بهداشت عمومی، الزامی نبوده و داوطلبان می‌توانند نسخه الکترونیک کتاب و از جمله مباحث مرتبط با آزمون را بدون هیچگونه محدودیتی از سایت اینترنتی دانشکده و پیام‌رسان‌های معرفی شده در آدرس فوق، مطالعه و حتی به رایانه‌های شخصی خود، منتقل نمایند. قابل تاکید است که تغییرات مرتبط با قانون حمایت از خانواده فقط در نسخه رایانه‌ای و نه در نسخه مکتوب، درج شده است.

تاریخ آزمون ورودی (غریبالگری):

روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۸/۲۴ راس ساعت ۹ صبح در سالن شهید خوراکیان دانشکده بهداشت و ایمنی. (مدت آزمون، ۱۲۰ دقیقه خواهد بود).

شروع کلاس‌های حضوری: روز جمعه سوم آذرماه ۱۴۰۲ دانشکده بهداشت و ایمنی
خاتمه کلاس‌های حضوری: مردادماه ۱۴۰۳

قابل تاکید است که "حضور در بخش حضوری کلاس‌ها" که صرفاً ۵۰٪ کل ساعات هر درس را تشکیل می‌دهد و در روزهای جمعه برگزار خواهد شد کاملاً اجباری است و لذا در برنامه ریزی کشیک‌های احتمالی در بیمارستان‌ها همچون دانشجویان چند دوره قبل، با جلب موافقت سایر انترن‌ها اینگونه کشیک‌ها را به روزهای دیگری، موکول نمایید.

مدارک مورد نیاز برای ثبت نام (پس از اعلام نتایج آزمون و قبل از شروع کلاس‌ها):

۱- ۳- قطعه عکس ۳×۴ (پشت نویسی شده)

۲- کپی شناسنامه

۳- کپی کارت ملی

آدرس محل اجرای آزمون: تهران، اوین، میدان شهید شهریار، بولوار دانشجو، دانشگاه شهید بهشتی، دانشکده بهداشت و ایمنی (لیست داوطلبان به نگهبانی درب شرقی واقع در بولوار دانشجو تحویل داده خواهد شد تا مانع ورود شماها نشوند)

شماره‌های تماس یا آدرس سایت اینترنتی جهت کسب اطلاعات بیشتر برای داوطلبان:

خانم مرضیه فیض آبادی: کارشناس آموزشی MPH دانشکده:

تلفن داخلی: ۱۰۶

پست الکترونیک: marzieh_feizabadi@yahoo.com